ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 7 июня 2024 г. № 291

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 29 июля 2013 г. № 470

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 июля

2013 г. № 470 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компен-

сацию части затрат по ипотечным кредитам (займам) на приобретение (строи-

тельство) жилья в Республике Тыва лицам, окончившим с отличием государ-

ственные образовательные организации высшего образования» следующие из-

менения:

1) в пункте 2 постановления слово «Агентство» заменить словом «Мини-

стерство»;

2) в Порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат по

ипотечным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья в Рес-

публике Тыва лицам, окончившим с отличием государственные образователь-

ные организации высшего образования:

а) подпункт «к» пункта 2.6 после слова «работодателем» дополнить сло-

вами «, зарегистрированным и находящимся на территории Республики Тыва»;

б) пункт 2.21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

620200099/29263(4)

2

620200099/29263(4)

«Раз в полугодие до 15 числа отчетного периода выпускник представляет

в уполномоченный орган документ, подтверждающий факт осуществления тру-

довой деятельности.»;

в) пункт 2.26 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уведомление об исключении из списка на получение субсидии направ-

ляется выпускнику уполномоченным органом в течении 7 рабочих дней.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг